
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

1 
Complesso Ecotekne - Via per Monteroni – 73100 Lecce 

Tel 0832/298827-298827 – 298675 
fax. 0832 298873 

e-mail: segreteria.dipeconomia@unisalento.it 

 
OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per titoli per l’affidamento di n. 6 incarichi individuali, con 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, per lo svolgimento di attività di Tutoraggio 
didattico nell’ambito degli insegnamenti erogati nel I anno (insegnamenti annuali e II semestre) dei 
Corsi di Laurea in Economia Aziendale L-18, Economia e Finanza L-33 e Manager del Turismo L-15 – 
a.a. 2021/2022. Rettifica, per mero errore materiale, art. 4 del bando di selezione pubblica D.D. n. 
198 del 24/11/2021 e proroga termine per la presentazione delle candidature. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, per come novellato dal D.Lgs. 75/2017 in materia di incarichi di 
collaborazione nel settore pubblico ed, in particolare, i commi 5-bis e 6;  
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, 
comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001” approvato dal S.A. con delibera n. 125 del 17/12/2013, dal C.D.A. 
con delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n. 46 del 24/01/2014 ed entrato in vigore in data 
29/01/2014 ed, in particolare, l’art. 9, comma 1, laddove prevede “La procedura pubblica comparativa 
è disposta con provvedimento del Responsabile di Dipartimento/Centro ovvero del Direttore 
Generale”; 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.D. n. 198 del 24/11/2021 con cui sono è stato emanato il bando di selezione per titoli per 
l’affidamento di n. 6 incarichi individuali, con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, per 
lo svolgimento di attività di Tutoraggio didattico nell’ambito degli insegnamenti erogati nel I anno 
(insegnamenti annuali e II semestre) dei Corsi di Laurea in Economia Aziendale L-18, Economia e 
Finanza L-33 e Manager del Turismo L-15 – a.a. 2021/2022;  
APPURATO che, per mero errore materiale, non è stato riportato nell’art. 4 - “Modalità e termini di 
presentazione della domanda di partecipazione” - del bando di selezione di cui innanzi l’indicazione 
dell’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) del Dipartimento di Scienze dell’Economia a cui 
inviare le domande di partecipazione; 

RITENUTO pertanto necessario e urgente rettificare il bando di selezione di cui all’oggetto emanato 
con D.D. 198 del 24/11/2021 al fine di integrare l’art. 4 - “Modalità e termini di presentazione della 
domanda di partecipazione” del dispositivo, con l’indicazione dell’indirizzo PEC di dipartimento 
dip.scienze.economia@cert-unile.it; pertanto, la modalità di presentazione delle candidature a mezzo 
PEC di cui all’art. 4 del bando di selezione risulta integrata per come di seguito: “…tramite messaggio 
di posta elettronica certifica (PEC) secondo le vigenti disposizioni di legge al seguente indirizzo di 
posta elettronica certificata dip.scienze.economia@cert-unile.it...”; 
RITENUTO altresì necessario prorogare il termine per la presentazione delle candidature di cui all’art. 
4, nel rispetto dei principi di parità di imparzialità e parità di trattamento, disponendo che le domande 
di ammissione dovranno pervenire, a pena di esclusione dalla selezione, entro e non oltre 15 giorni a 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

2 
Complesso Ecotekne - Via per Monteroni – 73100 Lecce 

Tel 0832/298827-298827 – 298675 
fax. 0832 298873 

e-mail: segreteria.dipeconomia@unisalento.it 

decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente provvedimento di rettifica del 
bando D.D. n. 198 del 24/11/2021 all’Albo on line di Ateneo; 
  

DECRETA 
 
Art. 1 – Rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, il bando di selezione emanato con D.D. n. 
198 del 24/11/2021 riportando, all’art. 4 del dispositivo, l’indirizzo di posta elettronica certificata 
(PEC) dip.scienze.economia@cert-unile.it  ai fini della modalità di trasmissione a mezzo PEC delle 
domande di partecipazione alla selezione per titoli per l’affidamento di n. 6 incarichi individuali, con 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, per lo svolgimento di attività di Tutoraggio 
didattico nell’ambito degli insegnamenti erogati nel I anno (insegnamenti annuali e II semestre) dei 
Corsi di Laurea in Economia Aziendale L-18, Economia e Finanza L-33 e Manager del Turismo L-15 – 
a.a. 2021/2022. 

Per l’effetto, la modalità di presentazione delle candidature a mezzo PEC di cui all’art. 4 del bando di 
selezione risulta integrata per come di seguito: “…tramite messaggio di posta elettronica certifica 
(PEC) secondo le vigenti disposizioni di legge al seguente indirizzo di posta elettronica certificata 
dip.scienze.economia@cert-unile.it...”. 
Art. 2 – Prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, il termine per la presentazione delle 
candidature di cui all’art. 4 del predetto bando, disponendo che le domande di ammissione dovranno 
pervenire, a pena di esclusione dalla selezione, entro e non oltre 15 giorni a decorrere dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione del presente provvedimento di rettifica del bando D.D. n. 198 del 
24/11/2021 all’Albo on line di Ateneo. 
Art. 3 – Sono fatte salve le candidature pervenute alla data del presente provvedimento e resta 
ferma ogni altra premessa e disposizione contenuta nel D.D. n. 198 del 24/11/2021.  
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale dell'Università del 
Salento www.unisalento.it - “Bandi e Concorsi” ovvero tra le news disponibili nella pagina Home  
Ateneo Unisalento Comunica  Notizie Bandi Concorsi e Gare - e sul sito del Dipartimento di 
Scienze dell’Economia http://www.dse.unisalento.it. 
 
 
Il presente decreto, sarà riportato in comunicazione alla prossina seduta del Consiglio di Dipartimento 
 

Il Direttore del Dipartimento 
           (Prof. Vittorio Boscia) 
 
 
 
 
Alla Raccolta 
All’Albo on line 


		2021-11-26T16:29:40+0100




